
 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY                 *MHMPXPLPUBXM* 
Odbor ochrany prostředí                                              MHMPXPLPUBXM 
Oddělení integrovaného povolování a odpadového hospodářství  

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/4 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

  
 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
 Ing. Barbora Žižková 
Č. j.: 777 496 165 
MHMP 1090206/2023 Počet listů/příloh: 2/1 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1037820/2023 25.05.2023 
 

 

Rozhodnutí 

 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen OCP MHMP), jako věcně a 

místně příslušný orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství podle ustanovení 

§ 25 odst. 1 písm. a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění (dále jen zákon o 

odpadech) a ustanovení § 31 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, na základě žádosti o změnu povolení k provozu mobilního zařízení 

ke sběru odpadů ze dne 17.05.2023 podané účastníkem řízení: TRANSPORT BAU, s.r.o., 

IČO: 07648871, se sídlem Upravená 248/15, 102 00 Praha 10 - Štěrboholy (dále jen žadatel),  

 
m ě n í  

podle ustanovení § 25 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech rozhodnutí OCP MHMP ze  dne 

22.03.2023 s č. j. MHMP 558372/2023, kterým bylo vydáno povolení k provozu 

mobilního zařízení ke  sběru odpadů (CZA01461) s platností do 22.03.2029, takto:  

 

Seznam odpadů zařazených dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování 

vlastností odpadů (Katalog odpadů), v platném znění, se kterými je povoleno v zařízení 

nakládat byl doplněn o jeden druh odpadu, přičemž níže je uveden aktualizovaný seznam 

odpadů:  

 

 
  

 TRANSPORT BAU, s.r.o. 
Upravená 248/15 
102 00 Praha 10 - Štěrboholy 
 
IČO: 07648871 

 

   

mailto:posta@praha.eu


  
 
 

2/4 Č.j. MHMP 1090206/2023                                                                                                                                    R-221 

 
Katalogové 
číslo odpadu 

Kategorie 
odpadu 

Název druhu odpadu 

01 04 08 O Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07 
01 04 09 O Odpadní písek a jíl 
02 01 03 O Odpad rostlinných pletiv 
02 01 04 O Odpadní plasty (kromě obalů) 
02 03 04 O Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování 
03 01 01 O Odpadní kůra a korek 
03 01 05 O Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, 

neuvedené pod číslem 03 01 04 
04 02 09 O Odpady z kompozitních tkanin (impregnované tkaniny, elastomer, 

plastomer) 
07 02 99 O Odpady jinak blíže neurčené (guma, gumové obrusy z 

protektorovacích závodů) 
10 01 01 O Škvára, struska a kotelní prach (kromě kotelního prachu 

uvedeného pod číslem 10 01 04) 
12 01 05 O Plastové hobliny a třísky 
15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly 
15 01 02 O Plastové obaly 
15 01 03 O Dřevěné obaly 
15 01 06 O Směsné obaly 
15 01 07 O Skleněné obaly 
16 01 03 O Pneumatiky 
16 01 19 O Plasty 
16 01 99 O Odpady jinak blíže neurčené / PP plastové části vozidel - 

nárazníky 
17 01 01 O Beton 
17 01 02 O Cihly 
17 01 03 O Tašky a keramické výrobky 
17 01 07 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických 

výrobků neuvedené pod číslem 17 01 06 
17 02 01 O Dřevo 
17 02 02 O Sklo 
17 02 03 O Plasty 
17 03 02 O Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 
17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 
17 05 06 O Vytěžená jalová hornina a hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 
17 06 04 O Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 
17 08 02 O Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 
17 09 04 O Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly           

17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 
19 08 14 O Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod 

neuvedené pod číslem 19 08 13 
19 10 04 O Lehké frakce a prach neuvedené pod číslem 19 10 03 
19 12 04 O Plasty a kaučuk 
20 01 38 O Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 
20 01 39 O Plasty 
20 02 01 O Biologicky rozložitelný odpad 
20 02 02 O Zemina a kameny 
20 02 03 O Jiný biologicky nerozložitelný odpad 

 

 



  
 
 

3/4 Č.j. MHMP 1090206/2023                                                                                                                                    R-221 

OCP MHMP současně schvaluje  aktualizovaný Provozní řád mobilního zařízení (21 

stran). 

 

 

Odůvodnění 

OCP MHMP obdržel dne 17.05.2023 žádost žadatele podle § 25 odst. 1 písm. a) zákona 

o odpadech o 1. změnu rozhodnutí, kterým bylo vydáno podle ustanovení § 22 odst. 1 zákona 

o odpadech povolení k provozování mobilního zařízení ke sběru odpadů. 

1. změna rozhodnutí se týká rozšíření seznamu odpadů, pro které bylo uděleno povolení 

k provozování zařízení o odpad Kat. č. 19 08 14. Provozovatel zařízení současně požádal OCP 

MHMP o schválení aktualizovaného provozního řádu.  

Změna rozhodnutí se týká rozšíření seznamu sbíraných odpadů o odpad Kategorie ostatní, 

jehož charakter je obdobný jako charakter dosud přijímaných odpadů. Z výše uvedeného 

hlediska se tedy nejedná o podstatnou změnu. OCP MHMP současně posoudil, že se nejedná o 

změnu povolení v oblasti ochrany veřejného zdraví, z toho důvodu si OCP MHMP nevyžádal 

stanovisko krajské hygienické stanice dle § 25 odst. 6 zákona o odpadech. 

Dle ustanovení § 25 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech lze změnit rozhodnutí o povolení 

k provozu mobilního zařízení ke sběru odpadu, dojde-li ke změně podmínek rozhodných pro 

vydání rozhodnutí. Žadatel předložil svou žádost v souladu se zákonem o odpadech doloženou 

veškerými potřebnými doklady. 

OCP MHMP posoudil předmětnou žádost ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 písm. a) zákona 

o odpadech a shledal ji v souladu s povinnostmi vyplývajícími z tohoto zákona a z 

prováděcích právních předpisů. Při dodržení technických podmínek provozu zařízení 

obsažených v provozním řádu lze vlivy provozu povoleného zařízení na životní prostředí a 

zdraví obyvatel považovat za přijatelné.  

Vzhledem ke všem shora uvedeným skutečnostem bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno 

ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Toto rozhodnutí je rozhodnutím OCP MHMP jako orgánu veřejné správy v oblasti 

odpadového hospodářství a nenahrazuje žádná jiná rozhodnutí, stanoviska nebo vyjádření 

podle zvláštních předpisů. 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního 

řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 



  
 
 

4/4 Č.j. MHMP 1090206/2023                                                                                                                                    R-221 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 

lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 

učiněným u OCP MHMP. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

 

 

 

v z. Ing. Ondřej Hricko  

Ing. Jarmila Holešinská 

vedoucí oddělení integrovaného  
povolování a odpadového hospodářství 

Odbor ochrany prostředí 
 
podepsáno elektronicky 
 

 

 

 

Příloha 
Provozní řád zařízení 

 

 

 

 

Rozdělovník 
1/ Účastníkům řízení, doporučeně, fyz. osobám do vlastních rukou 
žadatel: TRANSPORT BAU, s.r.o., IČO: 07648871, Upravená 248/15, 102 00  Praha 10 - 
Štěrboholy (odeslání: Datová schránka) 
2/ Spis 

 

 


	podle ustanovení § 25 odst. 1 písm. a) zákona o odpadech rozhodnutí OCP MHMP ze dne 22.03.2023 s č. j. MHMP 558372/2023, kterým bylo vydáno povolení k provozu mobilního zařízení ke sběru odpadů (CZA01461) s platností do 22.03.2029, takto:
	Seznam odpadů zařazených dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), v platném znění, se kterými je povoleno v zařízení nakládat byl doplněn o jeden druh odpadu, přičemž níže je uveden aktualizovaný s...
	Odůvodnění

		2023-05-25T12:20:08+0000




